ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 11 января 2022 года № 4-п

О подготовке проекта Решения Омского городского Совета о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области», с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении от 19 ноября 2021 года  по результатам рассмотрения комиссией по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, постановляю:
1. Принять решение о подготовке проекта Решения Омского городского Совета о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области» (далее – Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области), в отношении предложений  о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области  в соответствии с приложением «Перечень предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, в отношении которых принято решение о подготовке проекта Решения Омского городского Совета  о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области»  к настоящему постановлению.
2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска:
1) в срок до 1 апреля 2022 года подготовить проект Решения Омского городского Совета о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении от 19 ноября 2021 года по результатам рассмотрения комиссией по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска предложений  о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области;
2) направить копии настоящего постановления заявителям, обратившимся с предложениями о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, в течение четырнадцати дней с момента его принятия.
3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации города Омска в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Омска К.С. Брюхова.
Исполняющий обязанности
Мэра города Омска  Е.В. Фомин

Приложение
к постановлению Администрации города Омска
от 11 января 2022 года № 4-п

ПЕРЕЧЕНЬ
предложений о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, в отношении которых принято решение
о подготовке проекта Решения Омского городского Совета о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области
	№
п/п
	Предложение о внесении изменений в Правила землепользования
и застройки муниципального образования городской округ
город Омск Омской области (далее – Правила)

	1
	Изложить в новой редакции территориальную зону КС/22

	2
	Изложить в новой редакции территориальные зоны Л/125, СО/93

	3
	Изложить в новой редакции территориальные зоны Ж-1/193, ОЖ-1/46

	4
	Изложить в новой редакции территориальные зоны СХ-1/8, Л/32

	5
	Изложить в новой редакции территориальные зоны Р-1/35, Л/15

	6
	Изложить в новой редакции территориальные зоны Л/216, СО/16

	7
	Изложить в новой редакции территориальные зоны СН-3/9, СО/50, СО/54, Ж-2/26, выделив территориальную зону СО с присвоением номера

	8
	Изложить в новой редакции территориальные зоны Л/71, Л/80, исключив территориальную зону Л/72

	9
	Изложить в новой редакции территориальные зоны Ж-4/74, ОД-2/50

	10
	Изложить в новой редакции территориальные зоны СО/28, СО/63

	11
	Пункт 3 части 5 статьи 50 Правил изложить в следующей редакции:
 «3) предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков:
- для вида разрешенного использования Блокированная жилая застройка (код 2.3): минимальный – 100 кв. м, максимальный – 400 кв. м на один блок;
- для видов разрешенного использования: Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (код 2.1.1), Общежития (код 3.2.4), Гостиничное обслуживание (код 4.7): минимальный – 800 кв. м, максимальный – не подлежит установлению;
- для вида разрешенного использования Среднеэтажная жилая застройка (код 2.5): минимальный – 1 500 кв. м, максимальный – не подлежит установлению;
- для видов разрешенного использования: Дома социального обслуживания (код 3.2.1), Дошкольное, начальное и среднее общее образование (код 3.5.1), Обеспечение деятельности в области гидрометеорологии и смежных с ней областях (код 3.9.1), Обеспечение внутреннего правопорядка (код 8.3), Земельные участки (территории) общего пользования (код 12.0) – не подлежат установлению;
- для вида разрешенного использования Площадки для занятий спортом (код 5.1.3): минимальный – не подлежит установлению, максимальный – 5 000 кв. м;
- для прочих видов разрешенного использования: минимальный – 200 кв. м, максимальный – не подлежит установлению;»